[bookmark: bookmark0]российская федерация иркутская область качугский район
[bookmark: bookmark1]дума бирюльского муниципального образования
[bookmark: bookmark2]сельского поселения

[bookmark: _GoBack] (четвёртый созыв)

Решение №28
26.11.2015 года                                                                                                          с.Бирюлька
«Об утверждении изменений и дополнений в Устав Бирюльского МО»
В целях приведения Устава Бирюльского муниципального образование в соответствии с действующим законодательством, учитывая положения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЭ (в ред. 29.06.2015 года ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 46,ст.47	Устава Бирюльского муниципального образования, Дума поселения решила:
1. Внести в Устав Бирюльского муниципального образования следующие изменений и дополнения:
- пункт 16 части 1 статьи 6 Устава Бирюльского муниципального образования после слов «физической культуры» дополнить словами «школьного спорта»;
- из пункта 19 части 1 статьи 6 Устава Бирюльского муниципального образования исключить слова «в том числе путем выкупа»;
· пункт 4 части 3 статьи 17 Устава Бирюльского муниципального образования после слова «Поселения» дополнить словами следующего содержания «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
· пункт 12 части 1 статьи 35 Устава Бирюльского муниципального образования изложить в следующей редакции «преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, а также в случае упразднения муниципального образования»;
· пункт 5 части 1 статьи 51 Устава Бирюльского муниципального образования изложить в  следующей  редакции «имущество,

предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ. а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г ода № 131 -ФЗ».
 - в части 4 статьи 53 Устава Бирюльского муниципального образования после слова «затрат на их денежное содержание» заменить на слова «расходов на оплату их труда».
2.Главе Бирюльского муниципального образования в соответствии с требованиями части 1 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Устава муниципальных образований» в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения представить его в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3.Главе Бирюльского муниципального образования в течение 5 дней с даты получения настоящего решения, прошедшего государственную регистрацию, принять меры к его опубликованию в «Вестях Бирюльки», после чего, в течение 10 дней направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате его официального опубликования.
4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и последующего опубликования в «Вестях Бирюльки».
5.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Бирюльского муниципального образования.

Председатель
Думы Бирюльского
муниципального образования	                                           А.Ю. Будревич